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RADA POWIATU 

W KĘTRZYNIE 

 
 

Protokół nr 30/2021 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej  

i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 26 kwietnia 2021 r., godz. 8:30 

TRYB ZDALNY 
 
Ad. pkt 1 

Otwarcie posiedzenia 
 

Podczas otwarcia obecnych było 4 członków Komisji, zgodnie z listą obecności, 
stanowiącą zał. nr 1 do protokołu. Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej  
i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji 
Krzysztof Tytman, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz 
przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia: 

 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 
3. Zapoznanie się z aktualną sytuacją Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. 
4. Informacja na temat funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie. 
5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXXIV sesji 

Rady Powiatu w dniu 29 kwietnia 2021 roku w sprawach: 
a) wysokości środków finansowych na Budżet Obywatelski Powiatu Kętrzyńskiego na 

2022 rok; 
b) uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021 – 2023; 
c) powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na wycince 

krzewów w pasie drogi powiatowej nr 1396N na odcinku od miejscowości Momajny 
do drogi wojewódzkiej 591; 

d) zmiany Uchwały Nr XXIII/209/2016 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 5 lutego 2016r.  
o wyznaczeniu Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego jako jednostki 
obsługującej jednostki organizacyjne Powiatu Kętrzyńskiego i określeniu zakresu 
świadczonych usług; 

e) rozpatrzenia ponownej skargi na działania Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie; 
f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 

2035; 
g) zmian w budżecie powiatu na rok 2021.  

6. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski. 
7. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 22 marca 2021 r. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. pkt 2 

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia 
 
Komisja, nie zgłaszając uwag, przyjęła porządek posiedzenia jednogłośnie, 4 głosami „za”.  
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Ad. pkt 3 
Zapoznanie się z aktualną sytuacją Szpitala Powiatowego w Kętrzynie 

 
 Aktualną sytuację Szpitala Powiatowego w Kętrzynie przedstawił Dyrektor Wojciech 
Glinka. Na wstępie stwierdził, że sytuacja jest dynamiczna. Pandemia na naszym terenie się 
normalizuje, na ten moment w szpitalu jest ok. 25 pacjentów. Dziennie są 2-3 przyjęcia 
pacjentów i tyle samo wypisów, co utrzymuje się od ok. tygodnia. Odnosząc się do 
Powszechnego Punktu Szczepień Dyrektor poinformował, że w dniu dzisiejszym otrzymał 
decyzję z NFZ o terminie rozpoczęcia szczepień populacyjnych, który został wyznaczony na  
4 maja br. Punkt będzie się znajdywał na Hali widowiskowo-sportowej przy ul. Kazimierza 
Wielkiego 12A w Kętrzynie. Przedsięwzięcie jest przygotowane pod kątem organizacyjnym, 
logistycznym, a przede wszystkim kadrowym. Obserwując to co się obecnie dzieje, Dyrektor 
przypuszcza, że w maju szpital kętrzyński nadal będzie szpitalem obserwacyjno-zakaźnym. 
Dodał, że trwają intensywne działania nad tym, żeby powrót do pracy w szpitalu 
wielooddziałowym przebiegł łagodnie. Dyrektor powiedział, że personel szpitala stara się  
w tym całym, bardzo nieprzyjaznym dla normalnego funkcjonowania środowisku nie stracić 
poczucia rzeczywistości. Jak już wcześniej mówił, został ogłoszony przetarg: PRZEBUDOWA 
POMIESZCZEŃ BLOKU OPERACYJNEGO ORAZ PRZEBUDOWA, MODERNIZACJA  
I WYPOSAŻENIE POMIESZCZEŃ ODDZIAŁU CHIRURGII SZPITALA POWIATOWEGO  
W KĘTRZYNIE”. Termin otwarcia ofert został przedłużony i nastąpi 7 maja 2021 roku.  
Przedłużenie terminu wynika ze złożonych pytań przez potencjalnych oferentów. Dyrektor 
podkreślił, że zależy mu na tym, żeby przetarg był jak najbardziej transparentny i przejrzysty.  
 Głos zabrał Starosta Michał Kochanowski informując, że część kosztów, jakie szpital 
poniósł na walkę z koronawirusem, zostanie zwrócona przez Ministerstwo Zdrowia. Dyrektor 
dodał, że zostało złożonych kilka wniosków o zwrot kosztów, z czego dwa zostały odrzucone.  
 Kolejno Starosta powiedział, że dwa tygodnie temu odbyło się posiedzenie Rady 
Społecznej Szpitala Powiatowego w Kętrzynie, na którym pozytywnie zaopiniowano zakup 
ambulansu ze środków Ministerstwa Zdrowia i defibrylatora. Ponadto Rada Społeczna 
pozytywnie zaopiniowała Plan Finansowy Szpitala Powiatowego w Kętrzynie na rok 2021. 
Dyrektor uściślając wypowiedź Starosty poinformował, że ustawa nakłada obowiązek 
skonstruowania planu finansowego. Stwierdził, że nie wiadomo jak się rozwinie sytuacja 
pandemiczna, a to ona w sposób istotny determinuje sytuację finansową. Dodatkowo nie 
wiadomo jaki będzie poziom finansowania po miesiącu czerwcu bieżącego roku, bo umowa 
obowiązuje do końca czerwca. Niewiadomych jest dużo, więc skonstruowanie czegoś 
sensowego jest trudne. Nie mniej jednak wymóg ustawowy został spełniony. Kontynuując 
swoją wypowiedź Dyrektor powiedział, że koszt zakupu defibrylatora, który będzie 
przeznaczony dla Zespołu Ratownictwa Medycznego, oscyluje w granicach 70.000 zł i będzie 
pokryty ze środków własnych szpitala. Zakup ten jest konieczny, bo stary defibrylator,  
po 12 latach użytkowania zużył się. Odnosząc się do ambulansu powiedział, że koszt zakupu 
wynosi ok. 520.000 zł. Dodał, że będzie to 5 ambulans Szpitala.   
 
Ad. pkt 4 

Informacja na temat funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie 
 

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli zapoznała się  
z przesłanym w materiałach sesyjnych sprawozdaniem Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie 
za 2020 r. i I kwartał 2021 r. (zał. nr 2).  

Starosta poinformował, że każdego miesiąca przyjmowane są nowe osoby do 
placówki. Dodał, że obecnie nie ma kolejki oczekających na wolne miejsce, dlatego też, jak 
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tylko zgłosi się chętna osoba na przyjęcie do DPS systematycznie jest przyjmowana. Ponadto 
realizowany jest proces przeprowadzenia wywiadu środowiskowego przez MOPS i proces 
kwalifikacji przez PCPR. Starosta powiedział, że personel i wszyscy mieszkańcy zostali 
zaszczepieni przeciwko Covid-19. Odnosząc się do sytuacji finansowej poinformował,  
że w ramach projektów unijnych systematycznie pozyskiwane są środki finansowe. Kończąc 
Starosta stwierdził, że sytuacja kadrowa i finansowa jest stabilna. Oczekuje się natomiast na 
zwiększoną liczbę pensjonariuszy, ale nie jest to do końca zależne ani od placówki ani 
powiatu, ponieważ udział w przyjęciu nowej osoby do DPS ma MOPS oraz gmina, która 
pokrywa część kosztów utrzymania mieszkańca w Domu.  

Dyrektor Marta Żelazna dodała, że na 88 miejsc obecnie jest 78 mieszkańców.  
 
Ad. pkt 5 

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu  
 

Następnie Komisja przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad, a mianowicie 
zaopiniowania projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad na najbliższej sesji Rady 
Powiatu w dniu 29 kwietnia 2021 r. w następujących sprawach: 
 

a) wysokości środków finansowych na Budżet Obywatelski Powiatu Kętrzyńskiego na 
2022 rok (zał. nr 3) 
 

Przewodniczący Komisji powiedział, że kwota przewidziana w Budżecie 
Obywatelskim na 2022 rok wynosi 25.000 zł. 

Starosta na wstępie przypomniał, że podczas pierwszego roku funkcjonowania 
Budżetu Obywatelskiego została przyznana kwota w wysokości 100.000 zł na ten cel. 
Zadania przyjęte do realizacji to: 
1. Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Kętrzyńskiego – zakup kamer 

termowizyjnych dla OSP: Reszel, Korsze, Srokowo, Karolewo, Barciany, 
2. W zgodzie z naturą „Gościu, siądź pod mym liściem, a odpocznij sobie…”  

– ustawienie w wybranych miejscach na terenie miasta i gminy Korsze 25 ławek 
parkowych i posadzenie koło nich lip drobnolistnych o wysokości co najmniej 3m, 

3. Wydanie albumu „Reszel i okolice – wczoraj i dziś” przedstawiającego archiwalne, 
przedwojenne pocztówki z Reszla i gminy Reszel oraz fotografie współczesne 
wykonane w tym samym ujęciu. 

Na kolejny rok, czyli 2021, było to 25.000 zł. Z czego wydatkowane zostało  
ok. 7.000 zł. Wówczas zostało zrealizowane zadanie: Zakup umundurowania dla 
Społecznej Straży Rybackiej w Kętrzynie. 
Na 2022 r. również jest to 25.000 zł. Wysokości kwoty uzależniona jest od sytuacji 
pandemicznej w kraju.  
 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi 
na brak dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt 
pod głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia 
jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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b) uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021 – 2023 
(zał. nr 4) 
 
 Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kętrzynie Dorota Siwicka. Na wstępnie powiedziała, że jest to czwarty 
Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej. Dodała, że jest to dokument 
obligatoryjny, który realizowany jest przez PCPR. Dokument ten zawiera zadania  
z obszaru pieczy zastępczej, charakterystykę wszystkich rodzin zastępczych, placówek 
opiekuńczo-wychowawczych, usamodzielnionych wychowanków, MODów, MOSów, 
zakładów poprawczych. Dyrektor poinformowała, że w ramach Programu szkolone są 
rodzinny zastępcze oraz kandydaci. W ciągu 5 lat zostało pozyskanych 37 osób do 
pełnienia funkcji rodzin zastępczych. Ponadto PCPR dysponuje dobrą kadrą: 
terapeutów, psychologów, socjoterapeutów, pedagogów i trenerów. Wzorowo 
współpracuje również z sądem, ośrodkiem adopcyjnym, ops-ami, organizacjami 
pozarządowymi, szkołami. Adresatami Programu są dzieci przebywające w pieczy 
zastępczej, rodziny zastępcze, kandydaci, rodziny pomocowe, osoby usamodzielniane, 
rodzice naturalni, pracownicy placówek opiekuńczo-wychowawczych. Celem głównym 
Programu jest podejmowanie wielokierunkowych działań mających na celu 
zbudowanie zintegrowanego systemu pieczy zastępczej ze szczególnym 
uwzględnieniem i kierunkowaniem na rodzinne formy pieczy zastępczej.  
 Przewodniczący Komisji odnosząc się do analizy SWOT – szans i zagrożeń 
przetoczył jedną szansę: zintensyfikowanie współpracy ze szpitalem – oddziałem 
noworodkowym. Poprosił o przybliżenie tego zagadnienia. Dyrektor wyjaśniła, że 
chodzi o to, żeby zminimalizować okres pobytu dziecka osieroconego na oddziale 
noworodkowym.  
 Kolejno Przewodniczący Krzysztof Tytman odnosząc się do rodzajów rodzin 
zastępczych zwrócił uwagę, że przy każdym rodzaju napisane jest, że może nią być 
osoba niepozostająca w związku małżeńskim. Zapytał czy ma to praktyczny wydźwięk. 
Odnosząc się do sformułowania Dyrektor powiedziała, że jest to wprost zacytowane  
z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wyjaśniła, że osoby 
będące w nieformalnym związku mogą pełnić rolę rodziny zastępczej, ale wówczas 
każde z nich musi osobno przejść szkolenie w zakresie pieczy zastępczej. W takiej 
sytuacji sąd i tak ustanawia jedną osobę rodziną zastępczą, a ta druga 
współuczestniczy w takiej rozprawie. 
 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi 
na brak dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt 
pod głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia 
jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

c) powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na wycince 
krzewów w pasie drogi powiatowej nr 1396N na odcinku od miejscowości Momajny 
do drogi wojewódzkiej 591 (zał. nr 5) 
 
  Dyrektor Zarządy Dróg Powiatowych w Kętrzynie Marcin Kołtonowski 
powiedział, że projekt uchwały dotyczy powierzenia Gminie Barciany w/w zadania. 
Natomiast szczegółowy zakres zadania i obowiązki stron zostaną określone  
w odrębnym porozumieniu. Wyjaśnił, że jest to tożsame z powierzeniem zadań 
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zimowego utrzymania dróg gminom. Różnica jest tylko jedna – Wójt Gminy Barciany 
zadeklarowała, że zadanie wykona nieodpłatnie. Zarząd Dróg Powiatowych przygotuje 
tylko projekt organizacji ruchu.  
  Przewodniczący zapytał o to, kto ponosi odpowiedzialność za wykonanie tego 
zadania. Dyrektor poinformował, że odpowiedzialność jest po stronie Gminy Barciany. 
Natomiast ZDP ma wpływ na wykonanie prac, co będzie zawarte w porozumieniu.  
 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi 
na brak dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt 
pod głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia 
jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

d) zmiany Uchwały Nr XXIII/209/2016 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 5 lutego 2016r.  
o wyznaczeniu Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego jako jednostki 
obsługującej jednostki organizacyjne Powiatu Kętrzyńskiego i określeniu zakresu 
świadczonych usług (zał. nr 6) 

 
  Przewodniczący powiedział, że zmiana zapisów uchwały związana jest  
z planowanym od 1 września br. przejęciem pracowników gospodarczych, 
zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński  
i zapewniających obsługę z zakresu prac technicznych oraz gospodarczych dotyczących 
bazy szkolnej. Dodał, że do projektu uchwały dołączone jest pismo jednego z 
pracowników, który prosi o umożliwienie mu pozostania  
w dotychczasowym zakładzie pracy. Następnie poprosił o wyjaśnienie tematu. 
  Starosta poinformował, że przez pewien czas obserwowano co się dzieje  
z pracownikami gospodarczymi w placówkach powiatowych. W CUW PK 
zatrudnionych jest dwóch konserwatorów obsługujących m.in. jednostki na  
ul. Pocztowej w Kętrzynie. W każdej szkole również zatrudnieni są konserwatorzy i to 
zatrudnienie jest różne. Starosta powiedział, że dotychczasowe warunki pracy nie 
ulegną pogorszeniu, tak samo jak lokalizacja danego pracownika. Chodzi natomiast  
o to, żeby wyjąć tych pracowników spod kurateli dyrektorów szkół i wcielić do CUW 
PK. Wyjaśnił, że konserwatorzy mają różne profesje, jeden jest dobrym malarzem, 
drugi zna się na elektryce. Zamysł jest taki, żeby można było korzystać z usług każdego 
konserwatora w zależności od potrzeb szkoły. Starosta podkreślił, że przedmiotowy 
projekt uchwały zanim został przesłany radnym, został skonsultowany z dyrektorami 
szkół konserwatorami, którzy dobrze przyjęli ten pomysł. Zmiana uchwały ma 
uelastycznić proces zarządzania tymi pracownikami gospodarczymi. Starosta dodał, że 
proponowana zmiana nie będzie dotyczyła Zespołu Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu 
ze względu na jej lokalizację (odległość od Kętrzyna).  
  Głos zabrała Członek Komisji Olga Wanago, która poinformowała, że w Gminie 
Kętrzyn taka forma już funkcjonuje i sprawdza się dobrze. Dzięki takiemu rozwiązaniu 
nieobecność pracownika w danej szkole nie robi problemu, ponieważ inni 
konserwatorzy również mogą np. zlikwidować usterkę, bo znają daną placówkę.  
  Przewodniczący Komisji powiedział, że ma pewne wątpliwości, ale nie chce 
przeciwdziałać próbie reorganizacji.  

 
Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy 
projekt pod głosowanie.  
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Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia 
jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
e) rozpatrzenia ponownej skargi na działania Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie 

(zał. nr 7) 
 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi 
na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod 
głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia 
jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 

2035 (zał. nr 8) 
 

Skarbnik poinformował, że zmiany dotyczą:  
 

I. dochodów i wydatków – zadania zlecone 
1. Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie 

dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami wynagrodzeń 
w kwocie 30 000 zł. 

2. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 64/2021 z dnia 
13.04.2021 r. zwiększono plan dotacji celowej dla Powiatu o kwotę 8 580 zł, 
zgodnie z ustawą z dnia 07.09.2007 roku o Karcie Polaka na częściowe 
pokrycie kosztów zagospodarowania i bieżącego utrzymania dla posiadaczy 
Karty Polaka osiedlających się w Polsce.  
Zadanie realizuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie. 

3. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 60/2021 z dnia 
08.04.2021 r. zwiększono plan dotacji celowej o kwotę 51 311 zł, na 
sfinansowanie pobytu dzieci cudzoziemców w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych.  
Zadanie realizuje Powiatowy Dom Dziecka w Kętrzynie. 

 
II. dochodów i wydatków – zadania własne: 

1. W związku ze złożonym wnioskiem o płatność końcową dofinansowania ze 
środków unijnych do projektu realizowanego w roku 2020 pn. „Projekt 
zintegrowanej informacji geodezyjno-kartograficznej Powiatu Kętrzyńskiego” 
dokonać zwiększenia dochodów o kwotę 1 109 096 zł. Dla zbilansowania 
zmniejszyć plan zaciągnięcia kredytu. 

2. Na wniosek Wydziału Oświaty i Zdrowia dokonać przeniesienia planu 
wydatków pomiędzy jednostkami w kwocie 13 200 zł z tytułu środków 
pozyskanych z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne 
pracowników. 

3. Na wniosek Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji dokonać 
urealnienia przedsięwzięcia pn. „Poprawa efektywności energetycznej 
budynku nr 4 Zespołu Szkół im. Macieja Rataja przy ul. W. Łukasińskiego  
w Reszlu wraz ze zmianą sposobu użytkowania na Powiatowy Dom Dziecka” 
realizowanego w latach 2020-2021. Dofinansowanie ze środków unijnych 
zmniejszyć o kwotę 98 042 zł, zwiększyć finansowanie wydatków ze środków 
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własnych o kwotę 136 821 zł. Planowane wydatki w roku 2021 po zmianie 
wynoszą 1 029 606 zł, w tym dofinansowanie 507 322 zł, udział powiatu 
522 284 zł. Plan wydatków sfinansować przesunięciem środków z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 136 821 zł z zadania inwestycyjnego 
pn. „Poprawa parametrów techniczno-użytkowych drogi powiatowej  
nr 1602N Lesieniec – Silec w kierunku Surwile – etap III". 

4. W związku z ogłoszonym przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
konkursem na „Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie 
warmińsko-mazurskim w 2021 r.” Powiat Kętrzyński złożył wniosek o grant na 
poprawę infrastruktury sportowej na kompleksach „Moje Boisko- Orlik 2012” 
położonych przy ulicach: Powstańców Warszawy 2, Poznańska 21 i Wojska 
Polskiego 12. Koszt realizacji zadania wynosi 48 000 zł, z czego 25 000 zł wkład 
własny, 23 000 zł wsparcie finansowe. Wprowadzić do projektu dochody  
w kwocie 23 000 zł oraz wydatki w kwocie 48 000 zł. Dla zbilansowania 
przesunąć środki w kwocie 25 000 zł. 

5. W związku z wpływem na rachunek bankowy płatności końcowych 
dofinansowań do projektów realizowanych w roku 2020 dokonać zwiększenia 
dochodów z tytułu środków unijnych o kwotę 165 680 zł, z czego: 
1) 95 679 zł - Erasmus+ „Staże zagraniczne w Grecji szansą na rozwój 

zawodowy uczniów z Kętrzyna" realizowanego w Zespole Szkół  
im. M. C. Skłodowskiej w Kętrzynie, 

2) 31 269 zł - PO WER „Staże zagraniczne atutem przyszłego pracownika" 
realizowanego w Powiatowym Centrum Edukacyjnym w Kętrzynie,  

3) 31 269 zł - PO WER „Staże zagraniczne początkiem kariery zawodowej" 
realizowanego przez Zespół Szkół im. M. Rataja w Reszlu,  

4) 7 463 zł - Erasmus+ „Przygotowanie młodych ludzi do rynku pracy  
w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Kętrzynie” realizowanego przez  
I Liceum Ogólnokształcące im. W. Kętrzyńskiego  w Kętrzynie. 

 Dla zbilansowania zmniejszyć plan zaciągnięcia kredytu o kwotę 165 680 zł. 
6. Na wniosek Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie dokonać przeniesienia 

planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 5 000 zł, na zakup usług 
zdrowotnych. 

7. Dokonać wprowadzenia płatności końcowej dofinansowania z programu 
rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej - Sportowa Polska do projektu 
realizowanego w roku 2020 pn. „Przebudowa i remont basenu pływackiego 
krytego przy ulicy Poznańskiej w Kętrzynie”. Zwiększyć dochody o kwotę 
533 400 zł oraz zmniejszyć plan zaciągnięcia kredytu. 

 
III. przychodów i rozchodów: 

1. Zwiększyć kwotę wolnych środków o 1 080 490 zł. Dla zbilansowania 
zmniejszyć plan zaciągnięcia kredytu. 

2. W związku z wcześniejszą spłatą pożyczek przez Szpital Powiatowy w Kętrzynie 
zwiększyć planowaną spłatę rat pożyczek udzielonych o kwotę 1 111 334 zł. 
Dla zbilansowania zmniejszyć plan zaciągnięcia kredytu. 

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi 
na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod 
głosowanie.  
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Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia 
jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
g) zmian w budżecie powiatu na rok 2021 (zał. nr 9) 
 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi 
na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod 
głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia 
jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
Ad. pkt 6 

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski 
 
Spraw różnych, zapytań ani wolnych wniosków nie zgłoszono.  
  
Ad. pkt 7 

Przyjęcie protokołu 
 
Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęła Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy 
Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w dniu 22 marca 2021 r.  
 
Ad. pkt 8 

Zamknięcie posiedzenia komisji                                   
 

Wobec wyczerpania porządku dziennego, posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej  
i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 945. 
 
Protokołowała: 
D. Ambrosewicz  
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